
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Zápis z jednání 
 
 
 
 
 
Jednání Místní komise Štěpnice, Zápis č. 2/2023 
 
dne: 12. 6. 2023 
místo jednání: výchozí jednání komise v lokalitách sídlišť Mojmír a Štěpnice 
 
 
Účast členů dle prezenční listiny:  
 

Místní komise Štěpnice 12. 6. 2023 
Ing. Ivo Kotásek, předseda A 
PhDr. Milan Brázda O 
Mgr. Magdalena Čoupková A 
Vendula Doubravská A 
Petr Hvožďa A 
Ing. Adéla Krajčová O 
Mgr. Marie Martykánová, místopředsedkyně A 
Radek Pelka O 
František Prachman A 
Renata Střelcová A 
Dalibor Tomek O 
Mgr. Helena Droppová, tajemnice zápis 
Přizvaní: Ing. Lenka Němečková, odbor SMM, správa dětských hřišť 
               Ing. Lenka Procházková, odbor SMM, správa veřejné zeleně  

 

 
 přítomen A, nepřítomen N, omluven O 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání 
3. Lokalita č. 1 – dětská hřiště v ul. Prokopa Holého (ul. Jana Žižky), podnět z jednání MK Štěpnice  

dne 13. 3. 2023 
4. Lokalita č. 2 – prověření stavu chodníků v ul. Jana Žižky (část ve směru k ul. Chelčického), podnět 

Mgr. Magdalény Čoupkové ze dne 28. 5. 2023 
5. Lokalita č. 3 – prověření stavu veřejného osvětlení v průchodu mezi ul. Chelčického a ul. Za Alejí, 

podnět p. Františka Prachmanna ze dne 17. 4. 2023 
6. Lokalita č. 4 – prověření stavu travnatých ploch v ul. Za Alejí, poškozených přejížděním a parkováním 

vozidel, podnět p. Dalibora Tomka ze dne 31. 5. 2023 
7. Lokalita č. 5 –  stezka podél řeky Moravy (úsek od železničního mostu po restauraci Masaro), podnět 

z jednání MK Štěpnice dne 13. 3. 2023 
8. Lokalita č. 6 – výměna povrchů komunikací a výstavba nových parkovacích míst, ul. Štěpnická                 

č. p. 1087 – č. p. 1092 (aktuálně realizovaná investiční akce města Uh. Hradiště),  podnět z jednání 
MK Štěpnice dne 13. 3. 2023 

9. Lokalita č. 7 – prověření stavu zpevněných ploch v oblasti mezi bytovým domem Štěpnická                             
č. p. 1038 – č. p. 1043 a objektem občanské vybavenosti č. p. 1156 (Albert), telefonický podnět                     
p. Zoltána Trnky, Štěpnická 1041, ze dne 31. 5. 2023, ve věci nevyhovujícího stavu pochůzných 
ploch v této lokalitě (žadatel je částečně imobilní, pohybuje se s pomocí chodítka) 

10. Lokalita č. 8 – objekt občanské vybavenosti č. p. 1156 (dotazy k rekonstrukci a nástavbě budovy), 
podnět p. Františka Prachmanna ze dne 3. 4. 2023 

11. Lokalita č. 9 – parkoviště u objektu občanské vybavenosti č. p. 1156 (dotazy k výstavbě bytového 
domu namísto stávajícího parkoviště), podnět p. Františka Prachmanna ze dne 3. 4. 2023 

12. Lokalita č. 10 – dětské hřiště Štěpnice – Albert, podnět z jednání MK Štěpnice dne 13. 3. 2023 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

13. Návrhy investic za využití finančních prostředků v rozpočtu města, které jsou určeny pro realizaci 
podnětů a požadavků MK Štěpnice  

14. Diskuse, různé 
15. Odpovědi dotčených odborů Městského úřadu Uherské Hradiště k podnětům z jednání MK Štěpnice 

dne 13. 3. 2023 
16. Diskuse, různé 
17. Závěr  

 
 

1. Zahájení jednání 
 

Předseda MK Štěpnice přivítal přítomné členy MK Štěpnice a zahájil jednání komise v 16:00 hodin.  

 
2. Schválení programu jednání 
 
Program jednání byl schválen většinou hlasů přítomných členů komise. 

 
Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
3. Lokalita č. 1 – dětská hřiště v ul. Revoluční (sportovní hřiště), ul. Jana Žižky č. p. 731 a ul. Jana 

Žižky č. p. 759, podnět z jednání MK Štěpnice dne 13. 3. 2023 
 
1/2/23/ŠT ul. Revoluční, dětské (sportovní) hřiště, prohlídka lokality, požadavek na opravu poškozené sítě 
zábrany proti padání míčů: nově vybudované sportovní hřiště, již poškozena síť zábrany proti padání míčů. 
MK Štěpnice upozornila na tuto skutečnost Ing. Lenku Němečkovou (odbor SMM, správa dětských hřišť) 
s žádostí o provedení včasné opravy. 
 
Podnět: SMM 
 
DH Jana Žižky č. p. 731 – staré dětské hřiště, s nevyhovujícími herními prvky, z nichž některé letos 
již neprošly revizí. Byla odstraněna dvojhoupačka, dále bude demontována skluzavka, snad i hrazda, 
nachází se zde též houpadlo na pružině a sloup s plastikou čápa, vše již ve značně opotřebovaném stavu.  
 
2/2/23/ŠT ul. Jana Žižky, dětské hřiště u BD č. p. 731, doporučení celkové revitalizace hřiště                                       
za přispění finančních prostředků alokovaných v rozpočtu města pro MK Štěpnice  
 
Usnesení č. 6/2023/ŠT:  
 
MK Štěpnice doporučuje celkovou rekonstrukci dětského hřiště Jana Žižky č. p. 731, provedení demontáže 
herních prvků a jejich nahrazení herními prvky novými, v provedení kov/plast, ve skladbě podobné,                           
jako na stávajícím hřišti (skluzavka, hrazda, dvojhoupačka, houpadlo na pružině). Dopadové plochy jsou 
vzhledem k umístění hřiště v prostředí se značným podílem vysoké zeleně doporučovány v provedení                       
ze zatravňovacích rohoží. Je požadována taktéž výměna mobiliáře a osazení dalších nových odpadkových 
košů. Ing. Lenka Němečková (odbor SMM, správa dětských hřišť) navrhne skladbu herních prvků,                              
typ dopadových ploch i mobiliáře. MK Štěpnice uvedený návrh odsouhlasí a poskytne potřebnou finanční 
částku z prostředků, které jsou alokovány v rozpočtu města Uherské Hradiště pro využití MK Štěpnice. 
 
Mgr. Marie Martykánová navrhuje zachovat sloup s plastikou čápa, hřiště v této lokalitě je mezi místními 
obyvateli již tradičně nazýváno „U čápa“. Bylo by možné požádat o vytvoření nové plastiky některého 
z místních řezbářů, kontakty jsou k dispozici u Mgr. Martykánové, která v uvedené věci taktéž nabídla odboru 
SMM spolupráci. Tyč, na níž bude umístěna nová plastika, by měla být hladká, aby neumožňovala vylézat 
dětem nahoru (bezpečnostní důvody). 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 
 
DH Jana Žižky č. p. 759, nevyhovující herní prvek – skluzavková věž se závěsnými houpačkami (neprošel 
revizí). Ing. Lenka Němečková (odbor SMM, správa dětských hřišť) navrhuje jeho výměnu a současně 
výměnu lavičky. Nechá nacenit nový, podobný herní prvek v provedení kov/plast, dle výše jeho ceny bude 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

spolufinancován z prostředků, které jsou alokovány v rozpočtu města Uherské Hradiště pro využití                              
MK Štěpnice. 
 
3/2/23/ŠT ul. Jana Žižky, dětské hřiště u BD č. p. 759, doporučení výměny herního prvku skluzavková věž 
s houpačkami 
 
Usnesení č. 7/2023/ŠT: 
 
MK Štěpnice doporučuje výměnu nevyhovujícího herního prvku – skluzavková věž se závěsnými houpačkami 
na dětském hřišti Jana Žižky č. p. 759, a dále také výměnu lavičky tamtéž. Odbor správy majetku města 
nechá nacenit nový, podobný herní prvek v provedení kov/plast, MK Štěpnice odsouhlasí uvedený návrh 
a dle možností poskytne potřebnou finanční částku z prostředků, které jsou alokovány v rozpočtu města 
Uherské Hradiště pro využití MK Štěpnice, příp. se bude podílet na spolufinancování této akce.   
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 
 
 
4. Lokalita č. 2 – prověření stavu chodníků v ul. Jana Žižky (část ve směru k ul. Chelčického), podnět 

Mgr. Magdalény Čoupkové ze dne 28. 5. 2023 
 
4/2/23/ŠT sídliště Mojmír – stav chodníků, požadavek na drobné lokální vysprávky 
 
Usnesení č. 8/2023/ŠT:  
 
MK Štěpnice doporučuje kontrolu stavu chodníků v lokalitě sídliště Mojmír a zajištění alespoň lokálních 
vysprávek uvolněných dlaždic, které působí problémy při chůzi zejména za deštivého počasí, kdy pod nimi 
dochází ke kumulaci většího množství vody. Tato skutečnost se týká zejména částí chodníků v ul. Jana Žižky 
(severní, doposud nerekonstruovaná část), v ul. Za Alejí, ale i dalších.  
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 
 
 

5. Lokalita č. 3 – prověření stavu veřejného osvětlení v průchodu mezi ul. Chelčického a ul. Za Alejí, 
podnět p. Františka Prachmanna ze dne 17. 4. 2023 

 
5/2/23/ŠT ul. Chelčického – požadavek na instalaci svítidla veřejného osvětlení 
 
Usnesení č. 9/2023/ŠT:  
 
MK Štěpnice doporučuje instalaci sloupu veřejného osvětlení se solárním svítidlem u spojovacího chodníku 
mezi ul. Chelčického a ul. Za Alejí, blíže do ul. Chelčického. Část chodníku ve směru od ul. Za Alejí                                 
je již dosvětlena veřejným osvětlením z této ulice. Jedná se o trasu, kterou se pohybují zejména děti a mládež                 
při docházce do školy, na internát, dětské a sportovní hřiště u ZŠ Za Alejí. 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 
 
 
6. Lokalita č. 4 – prověření stavu travnatých ploch v ul. Za Alejí, poškozených přejížděním                                   

a parkováním vozidel, podnět p. Dalibora Tomka ze dne 31. 5. 2023 
 
6/2/23/ŠT ul. Za Alejí – parkování na travnatých pásech podél komunikace, prohlídka lokality: MK Štěpnice 
konstatuje, že na okrajích některých travnatých pásů podél komunikace v ul. Za Alejí parkují především 
obyvatelé přilehlých bytových domů. MK Štěpnice doporučuje v případě potřeby upozornit městskou polici, 
která je k této věci kompetentní.  
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Mgr. Helena Droppová informovala o projektu revitalizace ul. Za Alejí. Dle informací poskytnutých                              
Ing. arch. Alešem Holým, vedoucím Útvaru městského architekta, je již existující projekt přepracováván 
do takové podoby, aby bylo možno jej využít k podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků v dotačních 
programech zaměřených na udržení vody v krajině (výměna nepropustných povrchů za propustné apod.). 
 
     
7. Lokalita č. 5 – stezka podél řeky Moravy (úsek od železničního mostu po odbočku                                           

do ul. Revoluční), podnět z jednání MK Štěpnice dne 13. 3. 2023  
 
7/2/23/ŠT stezka podél řeky Moravy (úsek od žel. mostu/ul. Revoluční), požadavek na zajištění částečného 
zpevnění povrchu uvedeného úseku  
 
Usnesení č. 10/2023/ŠT:   
 
MK Štěpnice doporučuje odboru správy majetku města iniciovat jednání s vlastníky pozemků, na nichž                         
je situována stezka podél řeky Moravy v úseku od železničního mostu po odbočku do ul. Revoluční, a zajistit 
její částečné zpevnění v tomto úseku. Za deštivého počasí je zde povrch stezky podmáčený, pro chodce 
i cyklisty špatně prostupný, vznikají pak další vyšlapané i vyježděné trasy na travnatých plochách mimo 
stezku.   
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 
 
 
8. Lokalita č. 6 –  výměna povrchů komunikací a výstavba nových parkovacích míst, ul. Štěpnická 

č. p. 1087 – č. p. 1092 (aktuálně realizovaná investiční akce města Uh. Hradiště), podnět z jednání  
MK Štěpnice dne 13. 3. 2023  

 
8/2/23/ŠT  ul. Štěpnická č. p. 1087 – č. p. 1092, akce „Výměna nepropustných ploch – udržení vody v krajině, 
Štěpnice III“, prohlídka lokality: MK Štěpnice provedla prohlídku lokality v oblasti bytových domů Štěpnická 
č. p. 1087 – č. p. 1092, v níž je aktuálně realizována investiční akce města Uh. Hradiště – výměna povrchů 
komunikací a výstavba nových parkovacích míst v rámci dotačního projektu „Výměna nepropustných ploch 
– udržení vody v krajině, Uherské Hradiště, Štěpnice III“. Ukončení uvedené akce je plánováno                                     
do 31. 8. 2023.       
 
 
9. Lokalita č. 7 – prověření stavu zpevněných ploch v oblasti mezi bytovým domem Štěpnická                        

č. p. 1038 – č. p. 1043 a objektem občanské vybavenosti č. p. 1156 (Albert), telefonický podnět                 
p. Zoltána Trnky, Štěpnická 1041, ze dne 31. 5. 2023, ve věci nevyhovujícího stavu pochůzných 
ploch v této lokalitě (žadatel je částečně imobilní, pohybuje se s pomocí chodítka) 

 
9/2/23/ŠT ul. Štěpnická č. p. 1038 – č. p. 1043/Albert, stav zpevněných ploch, prohlídka lokality:                               
MK Štěpnice konstatuje, že stav zpevněných ploch v oblasti mezi bytovým domem Štěpnická č. p. 1038                        
– č. p. 1043 a objektem občanské vybavenosti č. p. 1156 (Albert), na který telefonickým podnětem ze dne 
31. 5. 2023 ve věci nevyhovujícího stavu předmětných pochůzných ploch upozornil p. Zoltán Trnka, 
Štěpnická 1041 (žadatel je částečně imobilní, pohybuje se s pomocí chodítka), není zcela optimální. 
Vzhledem ke skutečnosti, že je plánována celková revitalizace centra sídliště Štěpnice, nelze v současné 
době počítat s opravami těchto ploch.   
 
 
10. Lokalita č. 8 – objekt občanské vybavenosti Štěpnická č. p. 1156 (dotazy k rekonstrukci 

a nástavbě  budovy), podnět p. Františka Prachmanna ze dne 3. 4. 2023 
 
10/2/23/ŠT  ul. Štěpnická č. p. 1156, objekt občanské vybavenosti (Albert), informace k rekonstrukci objektu: 
Mgr. Helena Droppová předala členům MK Štěpnice informaci, poskytnutou k uvedenému podnětu                             
Ing. arch. Alešem Holým, vedoucím Útvaru městského architekta. Ve věci rekonstrukce objektu občanské 
vybavenosti Štěpnická č. p. 1156 (Albert) a jeho plánované nástavby s bytovými jednotkami prozatím není 
rozhodnuto, investorem může být soukromý subjekt či město Uherské Hradiště (dle posouzení ekonomické 
návratnosti investice). 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 5/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

11. Lokalita č. 9 – parkoviště u objektu občanské vybavenosti Štěpnická č. p. 1156 (dotazy k výstavbě 
bytového domu namísto stávajícího parkoviště), parkovací dům v areálu  bývalých jeslí, podnět 
p. Františka Prachmanna ze dne 3. 4. 2023 

 
11/2/23/ŠT  ul. Štěpnická č. p. 1156, objekt občanské vybavenosti (Albert), informace k výstavbě parkovacího 
domu v místě stávajícího parkoviště:   

Mgr. Helena Droppová předala členům MK Štěpnice informaci, kterou k podnětu ve věci výstavby parkoviště 
v blízkosti objektu občanské vybavenosti Štěpnická č. p. 1156 (Albert) poskytl Ing. arch. Aleš Holý, vedoucí 
Útvaru městského architekta. V této věci prozatím není rozhodnuto, investorem může být soukromý subjekt 
či město Uherské Hradiště. Dle Územní studie centra sídliště Štěpnice by se mělo jednat o podlažní 
parkoviště, součástí stavby by měly být i byty a občanská vybavenost.   

 
12/2/23/ŠT ul. Štěpnická č. p. 1188, objekt občanské vybavenosti (bývalé jesle), informace k výstavbě 
parkovacího domu v lokalitě: Mgr. Helena Droppová předala členům MK Štěpnice informaci, kterou k podnětu 
ve věci výstavby parkovacího domu v areálu bývalých jeslí poskytl Ing. arch. Aleš Holý, vedoucí Útvaru 
městského architekta. Uvedený parkovací dům náleží do 1. etapy Územní studie sídliště Štěpnice. Dojde 
k demolici objektu bývalých jeslí a proběhne výstavba veřejně přístupných podzemních garáží, ve vyšších 
podlažích objektu budou umístěny byty. Projekt bude financovat soukromý developer, který však prozatím 
není vybrán.   
 
 
12. Lokalita č. 10 – dětské hřiště Štěpnice, Albert, podnět z jednání MK Štěpnice dne 13. 3. 2023 
  
13/2/23/ŠT ul. Štěpnická, dětské hřiště u objektu občanské vybavenosti č. p. 1156 (Albert), prohlídka lokality, 
informace k revitalizaci hřiště: MK Štěpnice provedla prohlídku revitalizovaného dětského hřiště Štěpnice               
– Albert. Ing. Lenka Němečková (odbor SMM, správa dětských hřišť) informovala členy MK Štěpnice 
o způsobu výběru herních prvků, při němž byl brán ohled zejména na bezpečnost, odolnost, cenovou 
přijatelnost a taktéž možnost zajištění oprav herních prvků dodavatelskou firmou v případě jejich poškození. 
Pořizovací náklady tohoto dětského hřiště činily 2. 248 tis. Kč.     

 
 
13. Návrhy investic za využití finančních prostředků v rozpočtu města, které jsou určeny pro realizaci 

podnětů a požadavků MK Štěpnice  
 
Předseda komise informoval přítomné o zůstatku finančních prostředků v rozpočtu města, které jsou určeny 
pro realizaci návrhů a požadavků MK Štěpnice. Dle interního sdělení vedoucího ekonomického odboru                
Ing. Vladimíra Mošťka, č. j. 13/2023 ze dne 9. 6. 2023 (Informace o projednání požadavků místních komisí            
– opatření 05 a 06/2023), je pro Místní komisi Štěpnice v kapitálové rezervě města Uherské Hradiště pro rok 
2023 alokována částka 1.889,8 tis. Kč. 
 
14/2/23/ŠT rozpočet města Uh. Hradiště – informace o výši finančních prostředků alokovaných pro využití 
MK Štěpnice 
 
Usnesení č. 11/2023/ŠT:  
 
MK Štěpnice bere na vědomí informaci o zůstatku finančních prostředků v rozpočtu města, ke dni 9. 6. 2023, 
které jsou určeny pro realizaci návrhů a požadavků MK Štěpnice. Pro Místní komisi Štěpnice je v kapitálové 
rezervě města Uherské Hradiště pro rok 2023 alokována částka 1.889,8 tis. Kč. 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
14. Diskuse, různé 
 
15/2/23/ŠT sídliště Mojmír a Štěpnice – požadavek na ořezávání proschlých větví dřevin  
 
Usnesení č. 12/2023/ŠT:  
 
MK Štěpnice doporučuje důsledné ořezávání proschlých větví dřevin v lokalitách sídlišť Štěpnice a Mojmír. 
P. František Prachmann na potřebnost těchto zásahů upozornil s ohledem na bezpečnostní rizika i estetická 
hlediska.  

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 6/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 
 
 
16/2/23/ŠT ul. Husova a přilehlé ulice – požadavek na prověření stavu veřejného osvětlení  
 
Usnesení č. 13/2023/ŠT:  
 
MK Štěpnice doporučuje prověřit stav veřejného osvětlení v ul. Husova i navazujících ulicích. Veřejné 
osvětlení zde často v noci nesvítí (ne vždy), někdy naopak svítí v průběhu dne. 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 
 
17/2/23/ŠT ul. Jana Žižky (jižní část), informace o důvodech v minulosti realizované rekonstrukce povrchů 
ulice: Mgr. Marie Martykánová v rámci průchodu MK Štěpnice jižní, zrekonstruovanou částí ul. Jana Žižky, 
informovala o skutečnostech, které předcházely celkové rekonstrukci povrchů v této části ulice.  
 
MK Štěpnice v minulosti již dlouhodobě upozorňovala na neutěšený stav povrchů této ulice (kočičí hlavy, 
výrazné nerovnosti na komunikaci) i dopravní situaci (obousměrnost). V letech cca 2012/2013 uzavřelo 
město Uherské Hradiště smlouvu se společností Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., o opravách 
vodovodního řadu a kanalizace v uvedené lokalitě. Obyvatelé bytového domu J. Žižky, č. p. 758 vyjádřili 
s touto akcí nesouhlas, s obavou z průjezdů těžké techniky, otřesů, hluku apod. V červenci r. 2013 bylo 
svoláno jednání zástupců města (starosta, odbory správy majetku města, investic, dopravy) s občany, které 
probíhalo na místě samém. Ze strany některých obyvatel lokality byly vyjádřeny obavy z budování 
parkovacích míst přímo pod okny bytových domů. Na druhé straně vznikla občanská podpora celkové 
rekonstrukce této části ul. Jana Žižky, bylo shromážděno cca 30 podpisů obyvatel. Slovácké vodárny                            
a kanalizace, a. s., provedly v roce 2013 rekonstrukci vodovodu a kanalizace v ulici. Město Uherské Hradiště 
z finančních důvodů a s ohledem na přípravu projektu započalo s realizací této akce  až v r. 2015.  
 
Bylo předpokládáno pokračování rekonstrukce povrchů v severní části ul. Jana Žižky, akce byla zařazena                                          
do zásobníku investičních akcí, z nedostatku finančních prostředků však nebyla realizována. Dle sdělení      
Mgr. Marie Martykánové měla být součástí rekonstrukce povrchů uvedené části ulice i rekonstrukce povrchů                  
v ul. Chelčického.  
 
 
18/2/23/ŠT ul. Jana Žižky (severní část), zjištění informací ve věci přípravy rekonstrukce této části ulice 
ze strany města (odbor investic) 
 
Usnesení č. 14/2023/ŠT:  
 
MK Štěpnice deleguje předsedu komise Ing. Ivo Kotáska, aby si dohodnul jednání s vedoucí odboru investic 
Ing. Bronislavou Struhelkovou a vznesl dotaz ve věci realizace rekonstrukce povrchů v severní části ul. Jana 
Žižky, zejména v jaké fázi příprava této akce v současné době je. Dle zjištěného stavu věci by pak byla                    
Ing. Struhelková přizvána na jednání MK Štěpnice dne 18. 9. 2022. 
 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 1 

 
19/2/23/ŠT ul. Za Alejí, požadavek na umístění 2 – 3 ks laviček v aleji a částečné zpevnění nájezdu stezky 
ve směru od ul. Husova 
 
Usnesení č. 15/2023/ŠT: 
  
MK Štěpnice doporučuje v ul. Za Alejí, podél stezky v lipové aleji, umístit 2 – 3 ks laviček pro umožnění 
posezení a odpočinku procházejících osob (v návaznosti na podnět paní Venduly Doubravové), a dále také 
zajistit částečné zpevnění nájezdu na začátek stezky v lipové aleji ve směru od ul. Husova (např. vysypáním 
drobným kamenivem).  
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 7/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

20/2/23/ŠT ul. Za Alejí, požadavek na odstranění proschlého stromu borovice v blízkosti ZŠ Za Alejí  
 
Usnesení č. 16/2023/ŠT:  
 
MK Štěpnice doporučuje odstranění zcela proschlého stromu borovice v ul. Za Alejí, v blízkosti trafostanice 
u garáží, pozemek p. č. 599/19 v k. ú. Uh. Hradiště (dle podnětu paní Renaty Střelcové). Jedná se o vzrostlou 
dřevinu, která se nachází v bezprostřední blízkosti chodníku vedoucího k hlavnímu vstupu ZŠ Za Alejí, denně 
je zde značná frekvence pohybu osob, strom je potenciálně nebezpečný a taktéž esteticky nevzhledný. 
 

Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Podnět: SMM 
 
 
15. Odpovědi dotčených odborů Městského úřadu Uherské Hradiště k podnětům z jednání                             

MK Štěpnice dne 13. 3. 2023 

 
• 7/1/23/ŠT Usnesení č. 5/2023/ŠT: MK Štěpnice doporučuje radě města zajistit urychlení přípravy 

systému rezidenčního parkování v oblasti Štěpnic a Mojmíru, a dále doporučuje zvážit možnost 
provedení informační kampaně ve věci  souvislosti trvalého pobytu osob (rozdělení daní) 
a dostupnosti finančních prostředků pro budování nových parkovacích míst. 

Podnět: RM, SMM, ÚMA 
 
Odpověď ÚMA: 
 

• První rezidentní zóna parkování ve městě vznikla v lokalitě Tůně. Aktuálně město připravuje 
a v polovině roku spouští rezidentní parkovací zónu Stonky (mezi sportovním areálem,                                       
ul. U Stadionu, Malinského tř. 28. října). Pakliže bude rozhodnuto, že je to žádoucí na Mojmíru 
a Štěpnicích, nic nebrání začít projektovat a pak legislativně povolit další zónu. Přípravy si zaberou 
nějaký čas, stejně jako informační kampaň před spuštěním.  
 
Příprava a zavedení rezidentních zón není úplně jednoduchá, vybraná oblast musí mít dostatek 
legálních parkovacích míst, aby odpovídaly počtu vydaných karet. A to s sebou nese náklady. Není 
možné parkovat v takové zóně v rozporu s dopravními předpisy, což se dosud na řadě míst Mojmíru 
i Štěpnic děje a je tolerováno. Rozhodnutí o věci musí učinit orgány města a zařadit investici 
do rozpočtu. A to se zatím nestalo. 
 
Trvalí obyvatelé jsou a měli by i nadále být v ceně parkovací karty významně zvýhodněni. Aktuálně 
se připravuje nová koncepce managementu parkování pro celé město, která principy a tarify bude 
řešit nově s ohledem na silnou motivaci ke zřízení trvalého pobytu a vyloučení nebo znevýhodnění 
bezpočtu služebních aut a dodávek či vyššího počtu vozidel na jednu bytovou jednotku.  
 

• 11/1/23/ŠT PhDr. Milan Brázda požaduje v rámci některého z dalších jednání komise zajištění 
prezentace ve věci revitalizace sídliště Štěpnice.  

Podnět: ÚMA 
 
Odpověď ÚMA:  
 
Ze strany ÚMA prezentace ve věci revitalizace sídliště Štěpnice přislíbena, termín bude dohodnut 
dle požadavku MK Štěpnice. 
 

• 12/1/23/ŠT PhDr. Milan Brázda požaduje zajištění doprovodu pracovníků odboru SMM pro výchozí 
jednání komise dne 12. 6. 2023. Příslušní pracovníci budou osloveni podle stanovené trasy 
výchozího jednání. Prozatím byla navržena Ing. Lenka Procházková (problematika veřejné zeleně) 
a Ing. Lenka Němečková (problematika dětských hřišť)  
Podnět: SMM 
 
Odpověď SMM_LN: Potvrzuji účast. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 8/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

• 14/1/23/ŠT PhDr. Milan Brázda požaduje zajištění informace ve věci úpravy stezky podél řeky 
Moravy v úseku cca od restaurace Masaro k železničnímu mostu, v minulosti přislíbeno odborem 
SMM. 

Podnět: SMM 
 
Odpověď SMM: 
 
SMM_DP: Opakovaně již bylo sděleno, že hráz řeky Moravy není v majetku a správě města. Obecně  
město nemůže vynakládat veřejné prostředky na údržbu cizího majetku. Také bylo již opakovaně 
sděleno, že město vnímá i dopravní a rekreační význam koruny hráze řeky a je v jeho zájmu pohyb 
chodců, případně cyklistů na hrázi postupně legalizovat výstavbou plnohodnotné komunikace 
pro chodce a cyklisty.  
Konkrétně v úseku od železničního mostu směrem do Štěpnic je již výstavba stezky na hrázi 
projekčně řešena. Jedná se o poměrně náročnou investici i s ohledem na technické požadavky 
vlastníka a správce hráze. Bližší informace k přípravě a případné realizaci této investice by mohl 
místní komisi poskytnout odbor investic, který přípravu této stavby řeší.  
 

• 15/1/23/ŠT PhDr. Milan Brázda požaduje ze strany odboru SMM zveřejnit informaci o rekonstrukci 
dětského hřiště Štěpnice – Albert, vč. informace o nákladech na vybudování hřiště.                                                
Ing. Alena Krajčová upozornila na problematiku podsetí trávy na tomto dětském hřišti. Paní Vendula 
Doubravská informovala o článku na webu města, který se k dané problematice vztahuje, včetně 
informace o využití zatravňovacích rohoží na uvedeném dětském hřišti. 

Podnět: SMM 
 
Odpověď SMM: 
 
SMM_LN: Všechny informace o revitalizaci DH u nákupního střediska byly zveřejněny na stránkách 
města i ve zpravodaji na konci roku 2022. Hřiště bylo oseto travním semenem a uzavřeno na několik 
týdnů, aby se tráva ujala. Zatravňovací rohože jsou v dopadových plochách instalovány, rozšíření 
zatravňovacích rohoží na ostatní plochy bylo naceněno na 100 tis. Kč. Vzhledem k intenzitě užívání 
dětského hřiště se tráva ujala poměrně dobře a příští roky bude situace ještě lepší, proto v současné 
době o rozšíření zatravňovacích rohoží neuvažujeme. 
 
Dále Vás chci upozornit, že po revizích byly odstraněny dvě houpačky na DH J. Žižky, skluzavka 
bude také odstraněna v průběhu roku. Revitalizace aktuálně není zahrnuta v rozpočtu města 
a vzhledem omezeným finančním prostředkům, které jsou již alokovány na jiná hřiště v rámci 
aglomerace, není možné v současné chvíli sdělit případný termín revitalizace. Pokud má MK zájem 
DH revitalizovat je možné, abychom na výchozí komisi prodiskutovali  možnosti financování.  

 

• 16/1/23/ŠT Ing. Alena Krajčová navrhuje, aby odbor SMM využíval k výsadbě, kromě stromů 
a nižších druhů keřů, taktéž vyšších druhů solitérních keřů. Tyto pak slouží jako úkryty pro ptactvo 
a drobné druhy živočichů, což přispívá ke zvýšení biodiverzity. 

             Podnět: SMM  
  

Odpověď SMM: 
 

SMM_LP: Výsadba keřů (a to i vzrůstných) probíhá na území města každoročně, byť tento typ dřevin 
není v oblibě u velké části veřejnosti. Ve Štěpnicích jsou ve větším počtu kusů navrženy výsadby 
vzrůstných keřů a keřových skupin v souvislosti s kácením stromů v rámci akce výměny parkovacích 
ploch za propustné. Obecně však je podíl vzrůstných keřů na sídlišti Štěpnice vyšší než na jiných 
sídlištích města. 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 9/9 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

16. Závěr 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 18:45 hodin. Další jednání proběhne v termínu stanoveném                 
v usnesení komise č. 2/1/23/ŠT, tedy dne 18. 9. 2023 v 16:00 hodin (Městský úřad Uherské Hradiště, 
Protzkarova 33, zasedací místnost OKŠS), příp. dle aktuální potřeby.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Helena Droppová, tajemnice komise 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřil: Ing. Ivo Kotásek, předseda komise 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

	Jednání Místní komise Štěpnice, Zápis č. 2/2023
	12. 6. 2023
	Zapsala: Mgr. Helena Droppová, tajemnice komise
	Ověřil: Ing. Ivo Kotásek, předseda komise

